17/02/2023 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA - SC – NÚMERO 8.275 16

Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2200-2, de 2001 e a Resolução nº 006, de 2009.
Coordenadoria de Publicação - Sistema Informatizado de Editoração

COMUNICADO

COMUNICADO

A Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

Considerando solicitação da Comissão Organizadora de Concurso Público constituída pelo Ato

da Mesa n° 232, de 27 de abril de 2022;

Considerando a necessidade de adequação legislativa dos requisitos de ingresso e especifica-

ções dos cargos, em especial de Analista de Sistemas;

Considerando a necessidade de adequação de procedimentos de cobrança da taxa de inscrição;

COMUNICA, que

Ficam temporariamente SUSPENSOS os efeitos e vigência do EDITAL N° 01/2023, que trata de

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, até a definição de um novo cronograma, a ser divulgado

oportunamente, tão logo procedidas as adequações supra citadas.

Deputado Mauro De Nadal – Presidente

Deputada Paulinha – 1ª Secretária

Deputado Pe. Pedro Baldissera – 2° Secretário

Processo SEI 23.0.000003562-9